

UNIONE DEI COMUNI

VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

STAZIONE UNICA APPALTANTE - SERVIZIO ASSOCIATO GARE

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI IMPAGINAZIONE GRAFICA, RACCOLTA PUBBLICITARIA, STAMPA E DISTRIBUZIONE DEI PERIODICI COMUNALI "CASALECCHIO NEWS" E "CASALECCHIO NOTIZIE"; PER IL COMUNE DI CASALECCHIO DI RENO. CIG 8244392F7D

Acquisito il parere del Responsabile Unico del Procedimento si forniscono i seguenti:

CHIARIMENTI

QUESITO n. 1:

Come associazione di promozione sociale, possiamo partecipare al bando? Siamo in possesso di partita iva e siamo iscritti ai registri regionali.

RISPOSTA n. 1:

Possono partecipare al bando tutti gli «operatore economici» di cui al d.lgs 50/2016, registrati al Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna (SATER), in possesso dei requisiti di cui al disciplinare di gara.

QUESITO n. 2:

Buongiorno, alle luce della situazione attuale e dei risvolti economici futuri siamo a chiedere se il PEF vale ancora o è necessaria una revisione?

RISPOSTA n. 2:

Il PEF è documento puramente indicativo redatto in base ai parametri storici a disposizione dell'Ente committente. La valutazione sulla sostenibilità dell'affidamento nell'arco temporale previsto dal disciplinare è rimandata al singolo operatore sulla base della proposta che vorrà presentare, non si ritiene opportuno apportare variazioni alla documentazione tecnica a gara in corso.

QUESITO n. 3:

Buongiorno, ho tre chiarimenti da sottoporle:

- a) Il verbale coordinamento safety va solo firmato digitalmente per accettazione e compilato in seguito da chi risulterà l'aggiudicatario della gara, oppure va compilato comunque adesso e poi firmato digitalmente?
- b) Il modello DICHIARAZIONE 15.3.1 al punto 2) "dichiara i dati identificativi (nome, cognome)" va compilato con i dati identificativi, oppure è da lasciare esattamente com'è visto che i dati sono già stati indicati all'inizio della dichiarazione?
- c) Nella busta per l'offerta economica vengono chiesti i "costi della manodopera afferenti la propria specifica attività e relativi al presente appalto": Si intendono i costi relativi alle spese del personale?

RISPOSTA n. 3:

- a) Il verbale di coordinamento safety al momento va solo firmato per accettazione da tutti i concorrenti. Sarà poi compilato e rifirmato dall'aggiudicatario.
- b) Al punto 2 delle dichiarazioni integrative vanno inseriti i dati identificativi di tutti i soggetti indicati dall'art. 80 comma 3 del D. Lgs. 50/2016. I dati vanno riportati anche se coincidenti con quelli del soggetto dichiarante.
- c) Si, ci si riferisce alle spese relative al costo del personale.

QUESITO n. 4:

Per quanto riguarda la comprova del requisito previsto al punto 7.3 lett. f) del disciplinare, è possibile presentare un'autocertificazione?

RISPOSTA n. 4:

Si, è possibile presentare un'autocertificazione contenente l'elenco dei servizi analoghi prestati, indicando l'Ente presso cui è stato prestato, il referente, il periodo per cui è stato prestato e il relativo fatturato per tale servizio.

La Responsabile del Servizio Associato Gare

Dr.ssa Barbara Bellettini